2025 年 6 月 5 日
巨潮资讯网

（https://www.cninfo.com.cn）

关于控股子公司完成工商变更登记并换发营业执

照的公告
2025 年 6 月 19 日

巨潮资讯网

（https://www.cninfo.com.cn）

关于开立募集资金现金管理专用结算账户的公告 2025 年 6 月 24 日
巨潮资讯网

（https://www.cninfo.com.cn）

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2025年 4月 25日，公司召开第三届董事会第十五次会议，审议通过《关于使用自有资金对控

股子公司安徽省建院能源管理有限公司增资的议案》，董事会同意将建院能源注册资本增加 1,000 万元，

即由原来的 2,000万元增加至 3,000万元；本次增资由全体股东按照持股比例以现金方式实施，其中公

司以自有资金出资 550 万元，梁耀星先生以自有或自筹资金出资 450万元。截至报告期末，建院能源已

完成增加注册资本的工商变更登记手续，并取得了合肥市市场监督管理局换发的《营业执照》，正在按

计划推进生产项目投资运营。

具体情况见公司于 2025年 4月 26日在巨潮资讯网披露的《安徽省建筑设计研究总院股份有限公司

关于使用自有资金对控股子公司安徽省建院能源管理有限公司增资的公告》（公告编号：2025-021）、

2025年 6月 19日披露的《安徽省建筑设计研究总院股份有限公司关于控股子公司完成工商变更登记并

换发营业执照的公告》（公告编号：2025-031）。

2、2025年 5月 9日，公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过《关于投资设立全资子公司

的议案》，董事会同意公司以自有资金出资 200 万元在合肥市肥西县投资设立全资子公司——安徽省建

院庐西发展有限公司（拟定名称）。该公司于 2025年 6月完成工商注册登记手续，正式成立，经市场

监督管理部门最终核准的名称为“省建院（肥西）工程咨询有限公司”。

具体情况见公司于 2025年 5月 10日在巨潮资讯网披露的《安徽省建筑设计研究总院股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告》（公告编号：2025-025）、2025年 6月 5日披露的《安徽省建筑设

计研究总院股份有限公司关于全资子公司完成工商登记并取得营业执照的公告》（公告编号：2025-

030）。

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司 2025 年半年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
42,469,646 37.92%   -1,587,542 -1,587,542 40,882,104 36.50%

1、国家

持股

2、国有

法人持股
33,600,000 30.00%   0 0 33,600,000 30.00%

3、其他

内资持股
8,869,646 7.92%   -1,587,542 -1,587,542 7,282,104 6.50%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
8,869,646 7.92%   -1,587,542 -1,587,542 7,282,104 6.50%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
69,530,354 62.08%   1,587,542 1,587,542 71,117,896 63.50%

1、人民

币普通股
69,530,354 62.08%   1,587,542 1,587,542 71,117,896 63.50%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
112,000,000 100.00%   0 0

112,000,00

0
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

截至 2025 年 3 月 7 日，任期内退休离任的公司原执行总建筑师姚茂举先生所持有的公司股份六个

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司 2025 年半年度报告全文

64

月锁定期满，解锁股份 533,264股，其余股份为高管锁定股。

截至 2025年 3月 31 日，任期内退休离任的公司原副总经理毕功华先生、原执行总工程师朱兆晴先

生所持有的公司股份六个月锁定期满，毕功华先生所持股份解锁 534,664 股，朱兆晴先生所持股份解锁

519,614股，二人其余股份均为高管锁定股。

综上，报告期内，公司有限售条件股份共计减少 1,587,542 股，相应无限售条件流通股增加

1,587,542股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股